
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00686791--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

           

El presente expediente por el cual el Departamento DISEÑO eleva Informes Anual 2021 y Planes de
Trabajo 2022 y solicita prórroga de designaciones interinas de personal docente con dedicaciones
especiales; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que cuentan con el acuerdo del Consejo Departamental respectivo;

 

Lo informado por el Área Personal;

 

Lo aconsejado por la Comisión de ENSEÑANZA;

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes al Ing. Ariel Shigeru UEMA (Leg. 30117) en el
cargo de Profesor Adjunto dedicación simple por concurso en REPRESENTACIÓN ASISTIDA, del



Departamento DISEÑO, desde el 1° de abril de 2022 y mientras dure en el cargo de mayor jerarquía o
hasta el 31 de Marzo de 2024, según Convenio Colectivo Docente Decreto 1246/2015 - Cap. VIl -
Art. 49 - Ap. II, inc. a).

 

Art. 2º).- Mantener protegidos los derechos que el concurso le confiere al Ing. Ariel Shigeru UEMA
(Leg. 30117) en su cargo de Profesor Adjunto dedicación simple en REPRESENTACIÓN GRÁFICA,
del Departamento DISEÑO, desde el 1° de abril de 2022 y mientras dure la transformación transitoria
de planta o hasta el 31 de Marzo de 2024.

 

Art. 3º).- Mantener protegidos los derechos que el concurso le confiere al Ing. Ing. Jorge Eduardo
GONZALEZ (Leg. 37553) en su cargo de Profesor Asistente, dedicación simple, por concurso, en
REPRESENTACION ASISTIDA, y en su cargo de Profesor Asistente, dedicación semiexclusiva, por
concurso, en REPRESENTACION ASISTIDA y en LABORATORIO DE SISTEMAS DE
INFORMACION GEOGRAFICA del Departamento DISEÑO, dichos cargos se encuentran
suprimidos transitoriamente, desde el 1° de abril de 2022 y mientras permanezca en el cargo de mayor
jerarquía o hasta el 31/03/2024.

 

Art. 4º).- Aprobar Informe Anual 2021 y Planes de trabajo 2022 y prorrogar las designaciones
interinas del siguiente personal docente con dedicaciones especiales, desde el 1° de Abril de 2022 y
hasta el 31 de Marzo de 2024:

Leg. - 30117 - Ing. Ariel Shigeru UEMA - Profesor Adjunto dedicación semiexclusiva -
REPRESENTACIÓN GRÁFICA.

Leg. - 37553 - Ing. Jorge Eduardo GONZALEZ - Profesor Adjunto dedicación exclusiva -
REPRESENTACIÓN ASISTIDA.

Art. 5º).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese al Área Personal, al Área Sueldos, al
Departamento Diseño a fin de notificar a los interesados y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, EN LA CIUDAD DE
CORDOBA, A LOS ONCE DIAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.

 

 

NB/Mbl




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-106-E-UNC-DEC#FCEFYN
	fecha: Domingo 3 de Abril de 2022
		2022-04-01T17:53:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-03T23:25:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-03T23:25:20-0300
	GDE UNC




